
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красногвардейская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от   22.08.2023                                                                                                  №85-о/д 

Об утверждении перечня рабочих программ, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра образования Точка роста естественно-научной 

направленности 

                     На основании Распоряжения министерства просвещения Российской 

Федерации № Р-6 от 12.01.2021 г. «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленности» и приказа министерства образования Тульской 

области от 30.11.2022 № 2566 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической  направленности 

«Точка роста» в 2023 году», в соответствии с учебным планом МКОУ 

«Красногвардейская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, дополнительных 

общеобразовательных программ технической и естественно-научной 

направленности, программ внеурочной деятельности в МКОУ 

«Красногвардейская СОШ»   с использованием средств обучения и воспитания 

Центра образования Точка роста естественно-научной направленности 

Учебные предметы 

Рабочие программы по учебным предметам Биология, 5-9, 10-11 классы (учитель 

Щербакова Д.С.) 

Физика ,7-9, 10-11 классы (учитель Батова 

Ю.В.) 

Химия, 8-9, 10-11 классы (учитель Батова 

Ю.В.) 

Внеурочная деятельность 

Рабочие программы внеурочной 

деятельности 

 

«В химии все интересно», 10-11 классы 

«Высокие технологии», 9 класс 

«Практическая география», 9 класс 

«Юный биолог»,  9 класс 

«Шахматы», 1-4 классы 

Дополнительное образование 

Рабочие программы дополнительного 

образования 

«Робототехника», 1,3 классы, 2,4 классы, 

5,6,7 классы 

«Физика вокруг нас», 7-9 классы 

«Юный шахматист», 5-9 классы 

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                               Н. В. Архипова ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Архипова Надежда Владимировна, директор

12.09.23 09:20 (MSK) Сертификат 650D2FC9842E5019AFAE6931E8601718


